
Управление образования администрации города Чебоксары 

МБДОУ «Детский сад» № 114» г. Чебоксары 

 

ПРИКАЗ 

 

21 июля 2020 г.                                                                                                    № 88 

                                                                                        

Об организации работы по профилактике 

 детского дорожно-транспортного травматизма 

 в 2020-2021 учебном году и назначении  

ответственного за данное направлении 

 

        Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 12.12.1995 г. 

№ 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения»  и в целях 

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Гаврилову Юлию Николаевну, воспитателя, ответственным 

за обучение детей правилам дорожного движения и организацию в ДОО 

работы по предупреждению детского дорожного травматизма. 

2. Взять под контроль проведение мероприятий по ПДД и основам 

безопасности жизнедеятельности. 

Ответственный: Гаврилова Ю.Н. 

3. На каждом родительском собрании напоминать родителям (законным 

представителям) о необходимости соблюдения ПДД. 

Ответственные: воспитатели групп 

4. Добиваться хорошего знания маршрута «Дом – Детский сад – Дом» 

воспитанниками ДОО. 

      Ответственные: воспитатели групп 

5. Регулярно обновлять уголки безопасности дорожного движения в 

группах. 

     Ответственные: воспитатели групп 

6. При определении маршрутов для перевозки воспитанников 

руководствоваться п.2 «Методических рекомендаций об организации 

перевозок обучающихся в образовательных организациях» (письмо 

Минобрнауки России от 29.07.2014 г. № 08-988 «О направлении методических 

рекомендаций». 

7. При заключении договоров со сторонними организациями, оказывающими 

услуги по перевозкам воспитанников, обращать внимание: 



– на наличие в приложениях к договору лицензии на данный вид 

деятельности, согласованных с территориальными подразделениями ГИБДД 

маршрутов подвоза, схем опасных участков на маршруте и т.д.; 

- на меру ответственности сторон (например, информирование 

перевозчиком заведующего ДОО о случаях ДТП на дороге с участием автобуса, 

осуществляющего подвоз; обеспечение перевозчиком водителей необходимой 

оперативной информацией об условиях движения и работы на маршруте; 

организацию прохождения обязательных предрейсовых медицинских осмотров 

и т.д); 

- на возможность проведения контроля со стороны заведующего ДОО за 

выполнение перевозчиком договорных обязательств (например, наличие и 

ознакомление водителей с инструкциями по технике безопасности во время 

подвоза детей, наличие у работодателя справок об отсутствии судимости у 

водителей, наличие медицинских книжек и т.д.); 

- при осуществлении организованных перевозок групп детей при 

организации туристско-организационных, развлекательных, спортивных и 

иных культурно-массовых мероприятий руководствоваться постановлением 

Правительства РФ от 17.12.2013 г. № 1177 «Об утверждении правил 

организованной перевозки групп детей автобусами» 

Ответственный: Гаврилова Ю.Н. 

8. Не допускать захламленности путей эвакуации в здании ДОО и на 

территории. 

Ответственный: Тимофеева Е.Ю., завхоз 

9. Вести журнал травматизма. Анализировать на оперативных совещаниях 

травмы, произошедшие с воспитанниками и вести работу с сотрудниками и 

воспитанниками по их предупреждению. 

Ответственный: Ишутова И.М., медицинская сестра. 

10. Немедленно информировать администрацию ДОО о случаях 

травматизма в здании и на территории ДОО. 

Ответственные: все сотрудники, обнаружившие случай травматизма. 

11.  Утвердить «Паспорт дорожной безопасности МБДОУ «Детский сад № 

114» г. Чебоксары 

 

      Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего МБДОУ 

«Детский сад № 114» г. Чебоксары                                      К.В. Григорьева 

 

С приказом ознакомлены: 
Дата Ф.И.О. Должность Подпись 

 Гаврилова Ю.Н. воспитатель  

 Тимофеева Е.Ю. завхоз  

 Ишутова И.М. медсестра  



 

Управление образования администрации города Чебоксары 

МБДОУ «Детский сад» № 114» г. Чебоксары 

 

ПРИКАЗ 

21 июля 2020 г.                                                                                                  № 89 

    

  О создании отряда ЮИД в ДОУ 
  

 

      В связи со значимостью проведения профилактической работы в ДОУ по 

предупреждению дорожно – транспортных правонарушений, формирования у 

детей углубленных знаний правил дорожного движения через вовлечение в 

число активных пропагандистов законопослушного поведения на улицах и 

дорогах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Создать в ДОУ отряд ЮИД «Красный, желтый, зеленый» 

2. Назначить  руководителями отряда ЮИД воспитателей:                                                            

-  Гаврилова Ю.Н. 

- Ефремова Н.В. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

И.о. заведующего МБДОУ 

«Детский сад № 114» г. Чебоксары                                      К.В. Григорьева 

 

 

    С приказом ознакомлены: 

Дата Ф.И.О. Должность Подпись 

 Гаврилова Ю.Н. воспитатель  

 Ефремова Н.В. воспитатель  

              

                 

 

 

 


		2021-03-03T15:33:53+0300
	Григорьева Клара Варфоломеевна




